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@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

راه حل هایی برای عبور از پیک دوم کرونا

یک میلیون کارمند دولت 
می توانند دورکار شوند

وضعیت شکننده پایتخت
بر همین اســـاس و با توجه به وضعیت پیش آمده و نگرانی هایی 

که روزبه روز تشـــدید می شود، خصوصا در تهران و کلانشهرها، 

روز گذشته علیرضا زالی، فرمانده عملیات مدیریت بیماری کرونا 

در کلانشهر تهران خبر از برگزاری جلسه اضطراری داد و گفت: 

»در روز های اخیر در تهران در وضعیت هشدار بوده ایم و وضعیت 

بسیار شکننده ای در این شهر حاکم است؛ آمار مبتلایان، فوتی ها 

و افراد نیازمند بستری طی 10 روز گذشته به صورت صعودی رو 

به افزایش بوده است. نمایندگان دستگاه های اجرایی، انتظامی، 

نظارتی، نیروهای مسلح، روسای دانشگاه علوم پزشکی و... در 

این جلسه حضور داشتند. به نظر می رسد فرآیندی که در تهران 

با آن روبه رو هستیم، هم در زمینه رعایت فاصله گذاری اجتماعی 

و هم درباره شـــیوه نامه های بهداشـــتی کمتر مورد توجه واقع 

شـــده، ضمن آنکه مراجعه به مراکز بهداشتی درمانی افزایش 

یافته اســـت، بنابراین نیازمند مداخلات جدی تری هستیم.« به 

گفته وی مقرر شد نمایندگان دستگاه ها با کارهای کارشناسی 

که در دستگاه های خود انجام خواهند داد، بسته ای را در زمینه 

کنترل بیماری در ابعاد مختلف آماده کنند تا در جلسه اضطراری 

که با حضور نمکی، وزیر بهداشت برگزار می شود، ارائه شود.« 

بیماریابی فعال
و پوشش خلأ کمبود کیت تشخیص

فکر می کنم چند گزارش مختلف در ارتباط با سناریوهایی که کشورهای مختلف دنیا برای 

مواجهه با کرونا در پیش گرفته اند، نوشتیم؛ سناریوهایی که جز یکی از آنها که بیماریابی 

فعال بود، الباقی خیلی مفید و موثر واقع نشدند )مثل ایمنی گله ای( و شکست خوردند. 

حالا هم پیرو همان گزارش ها و تجربه سایر کشورها، دوباره بر این مساله تاکید و به آن اشاره 

می کنیم که هرچه بیشتر و فعال تر بتوان بیماران و مبتلایان به ویروس کرونا را تشخیص 

داد و آنها را شناسایی کرد، مراحل بعدی و مساله درمان بهتر و موثرتر پیش می رود. البته 

در این پروســـه با یک چالش جدی مواجهیم و آن مســـاله دسترسی به کیت تشخیصی 

اســـت. به گفته متخصصان این حوزه متاســـفانه بعد از اعلام این نکته که ایران در تولید 

کیت تشـــخیص کرونا به خودکفایی رسیده است، روند ارسال کیت های اهدایی از سوی 

سایر کشورها به ایران قطع شد و همین مساله ما را در دسترسی به کیت تشخیصی کرونا 

دچار مشـــکل جدی کرد و اخباری از بسیاری از بیمارستان های دولتی به گوش می رسد 

مبنی بر این که آنها با کمبود کیت تشخیص مواجه شده اند. 

استفاده از ماسک
تشدید نظارت ها و سختگیری بیشتر

بعد از ناامیدی از تهیه، تولید و استفاده از واکسن کرونا در آینده ای نزدیک، اصلی ترین 

راهکار مواجهه با شـــیوع کرونا همچون روزهای ابتدای رعایت بهداشت فردی و البته 

براســـاس پروتکل های جدید اســـتفاده همگانی از ماسک معرفی می شود. بر همین 

اساس از 15 تیرماه در تمامی اجتماعات، خصوصا در ادارات و... استفاده همه افراد 

و شـــهروندان از ماسک اجباری شده است، ولی این مساله نیز چون بسیاری دیگر از 

توصیه ها آن طور که باید و شاید جدی گرفته نمی شود. کافی است همین الان سری به 

برخی اجتماعات، خصوصا در ادارات و سایر محافل و مجامع اینچنینی بزنید. باوجود 

رعایت تعداد قابل توجهی از مردم و استفاده ماسک توسط آنها، خیلی ها هم این مساله 

را جدی نگرفته اند و الزامی برای استفاده از ماسک برای خودشان نمی بینند و ندارند. 

بنابراین حالا که تنها راهکار کنترل و مدیریت نسبی بیماری کرونا در تمامی کشورهای 

دنیا اســـتفاده همگانی از ماسک عنوان شده، لازم است نظارت ها بر مردم، کارمندان 

و... برای استفاده از ماسک تشدید شود. 

راهی جز مدیریت بیماری نداریم
فلان تاریخ واکســـن کرونا تولید می شـــود، فلان تاریخ داروی کرونا ســـاخته می شود، فلان تاریخ ما از شر کرونا 

خلاص می شویم و خیلی دیگر از این فلان تاریخ ها و وعده ها را می شنویم که گویا همه  آنها واقعی نیستند، مثلا 

هرروز اخباری مبنی بر تولید واکسن بیماری کرونا در آینده ای نزدیک به گوش مان می رسد. معاون برنامه ریزی و 

نظارت ستاد فرماندهی مقابله با کرونا در تهران با تاکید بر اینکه بیماری کووید-1۹ هنوز دارو و واکسن مورد تایید 

و موثری ندارد، گفت: »برخلاف گفته برخی اساتید مبنی بر تولید و توزیع واکسن در آینده نزدیک، باید بدانیم که 

نه ایران و نه هیچ کشـــور دیگری به تولید واکســـن نزدیک نیست و نباید در این رابطه اطلاعات غلط به مردم داده 

شود، چراکه این ویروس جهش های سریعی دارد و به همین دلیل چشم انداز دستیابی به واکسن روشن نیست. 

حتی اگر همین الان کارآزمایی بالینی واکســـن تایید شـــود، تا زمان ارائه مجوز نهایی و تولید برای جمعیت های 

بزرگ حداقل دوســـال را باید درنظر گرفت. بنابراین تا آن زمان بهترین راه همچنان اســـتفاده از ماسک، شستن 

مرتب دســـت و رعایت پروتکل ها و فاصله گذاری های اجتماعی اســـت.« پس با این وضعیت ناپایدار و غیرقابل 

پیش بینی با تمام ادعاها و اظهارنظرها ما راهی جز مدیریت شـــیوع بیماری نداریم؛ نه به این زودی ها خبری از 

رفتن کروناســـت )تازه اگر قائل به از بین رفتن این بیماری باشـــیم( و نه به این زودی ها خبری از تولید واکسن و 

دارو به گوش می رســـد. مدیریت بیماری هم با حلواحلوا کردن و اقدامات فرمالیته و شـــعاری امکان پذیر نیست، 

باید فعال باشیم و با واقعیت ها به جنگ کرونا برویم. 

بیش از یک میلیون نفر را می توان دورکار کرد
کمـــی قبل تر و در همان ایام اوج شـــیوع کرونـــا در تهران، در همین صفحه 

پیشـــنهادهایی را برای مواجهه فعال تر با این بیماری ارائه کردیم؛ نه صرفا از 

زبان خودمان که کارشناسان و متخصصان نیز نظراتی دادند، منتها درنهایت 

عایدی تصمیمات اتخاذشده ازســـوی ستاد ملی مبارزه با کرونا و همچنین 

سهل انگاری ها و ساده انگاری های عمومی مردم باعث شد به وضعیتی برسیم 

که به طور روزانه رکوردهای جدید و نگران کننده ای از ابتلا و مرگ ومیر ناشی از 

کرونا ثبت کنیم. با توجه به همین مساله بد نیست دوباره مسائلی را در قالب 

پیشنهاد آن هم با توجه به وضع پیش آمده مرور کنیم، بلکه مورد توجه مسئولان 

و مردم قرار گیرد و از کارهای شکلی و نمایشی برای این ویروس خطرناک فاصله 

بگیریم و واقعی تر باشیم. 

شاید اولین مساله ای که بتوان به آن اشاره کرد کاهش تردد ها در شهر و عدم 

الزام حضور کارمندان برخی نهادها در محل کارشـــان است. نگاهی به آمار و 

اطلاعات تعداد کارمندان دولتی می انداختم )آمار مربوط به سال ۹7( اعداد 

و ارقام قابل توجهی بود. اما سوای تعداد مساله مهمی که جلب توجه می کرد و 

شاید بتوان از آن به عنوان نقطه عطفی در برنامه ریزی های مقابله ای برای مواجهه 

با کرونا نام برد، میزان الزام حضور کارمندان با توجه به وزارتخانه متبوع است. 

برای مثال در شرایط فعلی، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به دلیل 

اینکه در خط مقدم مبارزه با ویروس کروناست و وزارت نفت چون اقتصاد کشور 

وابسته به افعال این وزارتخانه و کارمندان آن است، شرایطی را تجربه می کنند که 

احتمالا نیاز به این باشد تمامی کارمندان در محل کارشان حاضر شوند و امکان 

دورکاری وجود نداشـــته باشد. اما وزارتخانه هایی نظیر وزارت آموزش و پرورش 

خصوصا در فصل تابستان، وزارت امور خارجه، وزارت علوم، وزارت فرهنگ، وزارت 

ورزش و جوانان، وزارت دادگستری، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و... این 

امکان را دارند که با اجرای دورکاری بار سنگینی را از حضور کارمندان و تردد 

در شـــهر و ادارات بردارند و بسیاری از امور مربوطه را از راه دور و با کار در منزل 

انجام دهند. اتفاقا امروز گزارشی می خواندم از شرکت فوجیتسو که به دلیل 

همه گیری کرونا شـــرایطی را فراهم کرده که تمامی کارکنان این مجموعه در 

منزل به کارهایشان ادامه بدهند و به گفته مسئولان این شرکت آنها این مدل 

از زندگی و فعالیـــت را پذیرفته اند و برای آن برنامه ریزی کرده و آماده اجرایش 

هستند. برای مثال همین چند وزارتخانه ای که نام بردم، براساس آمار تعداد 

کارکنان دستگاه های اجرایی در سال ۹7، کارکنان شان بیش از یک میلیون و 

500 هزار نفر را شامل می شود )از حدود دومیلیون کارمند دستگاه های اجرایی 

کشور( و این عدد قابل توجهی برای پروسه مقابله با کرونا و کاهش رفت وآمدها 

و ارتباطات اجتماعی است. وزارتخانه هایی که با رجوع به دورکاری و بهره گیری 

حضوری از حدود یک ســـوم کارکنان خود می توانند بار قابل توجهی را از روی 

دوش نظام سلامت و بهداشت جامعه بردارند. 

لغو طرح ترافیک در پایتخت
موضوع دیگری که برای کاهش اثرات فاجعه بار شیوع کرونا می توان 

پیشنهاد کرد، برداشته شدن طرح ترافیک در پایتخت است. هم قبلا 

و هم در این ایام نشـــان داده شد که حمل ونقل عمومی خصوصا در 

پایتخت ظرفیت پاسخگویی به نیاز شهروندان را ندارد. بنابراین بهترین 

راهکاری که می توانست تاحدی از مشکلات پیش آمده جلوگیری کند، 

لغو اجرای طرح ترافیک در تهران بود که متاسفانه باوجود انجام این 

کار در ایام اوج گیری کرونا و اصرار مســـئولان نظام ســـلامت کشور، 

شهرداری بعد از فروکش کردن نسبی آمارها دوباره طرح را اجرایی کرد 

و کشـــمکش ها بین مسئولان شهری و برخی متخصصان و مسئولان 

وزارت بهداشـــت بالا گرفت. حالا هم هرچند تب شیوع کرونا دوباره 

بالا گرفته و تا حدی کار از کار گذشـــته و دیر شده است، اما می توان 

با دست برداشـــتن از نگاه های سودجویانه به لغو طرح ترافیک رای 

داد تا مردم حتی المقدور از وســـایل نقلیه شخصی استفاده کنند و 

درگیر اجتماعات موجود در وسایل حمل ونقل عمومی نشوند. تصویر 

شلوغی مترو و اتوبوس شاید یکی از ترسناک ترین تصاویری است که 

این روزها منتشر می شود. اصلا اگر همان مساله دورکاری هم پیاده  

شـــود، حجم قابل توجهی از ترددهای کارمندان دولتی که اغلب هم 

در مرکز شهر رفت وآمد دارند، کاهش می یابد. 

حدود 12 میلیون مبتلا به ویروس کرونا آخرین آماری است که 

از همه گیری این ویروس کشـــنده در جهان مخابره شده است. 

12 میلیون مبتلایی که متاسفانه تا امروز حدود نیم میلیون نفر 

از آنها جان خود را از دست داده و تعداد قابل توجهی هم وضعیت 

مطلوبی ندارند. با این همه امروز وقتی دوباره نگاهی به نمودار 

ابتلا و کشندگی این ویروس در کشورهای مختلف می انداختم، 

کمتر کشوری بود که وضعیتی مشابه ایران داشته باشد. نمودارها 

اغلب نزولی بودند و کشـــورهای مختلف دنیا، خصوصا آنهایی 

که در مواجهه اولیه با این ویروس با ابتلا و کشـــته های زیادی 

روبه رو شدند، حالا به مرحله کنترل و مدیریت ویروس رسیده اند 

و شـــرایطی به مراتب مطلوب تر از گذشته را تجربه می کنند، الا 

ایـــران! نمودار ابتلا به کرونا همان طور که پیش تر هم در ارتباط 

با آن نوشـــته بودیم، وضعیت کاملا سینوسی دارد، کمی بعد از 

آنکه روزهای نسبتا خوبی را در کنترل و کاهش تعداد مرگ ومیر و 

ابتلا پشت سر گذاشتیم، مدتی است که دوباره به شرایط بحرانی 

رسیده ایم و بسیاری از استان ها وضعیت قرمز را تجربه می کنند. 

مرگ ومیرها و تعداد مبتلایان با سرعت بالایی درحال اوج گیری 

اســـت و نگرانی ها در ارتباط با آینـــده بیش از هر زمان دیگری 

است. اخباری مبنی بر کمبود کیت های تشخیصی هم منتشر 

می شود و جمیع این اتفاقات باعث شده است زمزمه هایی مبنی بر 

بازگشت به محدودیت های سابق به گوش می رسد. روزگذشته 

علی ماهر، معاون برنامه ریزی و نظارت ســـتاد فرماندهی مقابله 

با کرونا در تهران با اشـــاره به وضعیت نامساعد شیوع کرونا در 

کشور خاطرنشان کرد: »درصد اشغال تخت ها و میزان بستری 

بیماران افزایش یافته، اگر همین روند ادامه داشته باشد ظرف 

کمتر از 10 روز آینده دوبرابر میزان فعلی تخت های بیمارستانی 

اشغال می شود و با مشـــکل جدی روبه رو خواهیم شد. اکنون 

تقریبا تمام تخت هایی که برای کرونا در نظر گرفته شـــده بود، 

کاملا اشغال شده، ولی بیمارستان ها درحال آزاد کردن تخت ها 

و بخش های دیگر هســـتند. درحال حاضـــر تقریبا یک چهارم 

تخت های دانشگاهی تهران توســـط بیماران کرونایی اشغال 

شده که درصد بسیار بالایی است. در ابتدا قرار بر این بود که اگر 

بازگشایی ها و رفع محدودیت ها منجر به افزایش آمار ابتلا شوند، 

در این روند تجدیدنظر شود. درهمین راستا پیشنهادهایی برای 

افزایش محدودیت ها و کنترل بازگشایی ها به مقامات بالاتر، ستاد 

ملی کرونا و وزارت کشور اعلام شده که درصورت موافقت از شنبه 

آینده بخشی از محدودیت ها بازمی گردد و به صورت محدود اجرا 

می شود تا تاثیرگذاری آن بررسی شود.«

با سلام و احترام
به استحضار می رساند جمعیت امداد دانشجویی – مردمی امام علی)ع( 
از سال 137۹ فعالیت خود را در راستای سیره عملی امام علی)ع( از 
دانشگاه شریف آغاز کرده است و به عنوان یک سازمان مستقل و با هدف 
رفع معضلات اجتماعی با یاری داوطلبان خود در دانشگاه ها و اقشار 
مردمی و با تامین کلیه هزینه ها توسط خیرین مردمی به صورت رایگان 
به خانواده های محروم )به ویژه کودکان و زنان( خدمات آموزشی، درمانی، 
حقوقی، مشاوره، اشتغال و... ارائه می کند. جمعیت علاوه بر پروانه 
فعالیت از وزارت کشور، دارای مقام مشورتی در شورای امور اقتصادی و 

اجتماعی سازمان ملل متحد است. 
روزنامه »فرهیختگان« در شماره 3066 خود مورخ 13۹۹/4/3 در 
یادداشتی با عنوان »بدنه جمعیت امام علی)ع( را نجات دهید« مطالبی 
را درمورد جمعیت امام علی)ع( مطرح کرده است که فراتر از ایراد اتهام به 
این سازمان مردم نهاد، تهدیدی بنیادین علیه اصول دادرسی منصفانه، 
امنیت قضایی، آزادی های مشروع و حقوق شهروندی تمام ملت ایران 
است. از این رو، مدیریت جمعیت امام علی)ع(، علاوه بر دفاع از خود در 
برابر اتهامات وارده، پاسخ به این مطلب را وظیفه ای در جهت پاسداری 
از ارزش ها و حقوق مردم ایران دانسته و در این متن به اختصار به این 

موارد جواب می دهد:
1- در این مطلب از جمعیت امام علی)ع( به عنوان »خیریه« یاد شده است. 
لازم به تذکر است جمعیت امام علی)ع( یک »سازمان مردم نهاد« بوده و 
دامنه فعالیت های آموزشی، پژوهشی، فرهنگ ساز و مطالبه گرایانه آن 
برای حل بنیادین معضلات نمایانگر این است که در اقدامات خیریه ای 

و امدادرسانی متوقف نمانده است. 
2- نویسنده »فرهیختگان«، پس از ذکر نقاط قوت و ویژگی های مثبت 
جمعیت امام علی)ع( و اعتراف به اقدامات قابل توجه و گره گشای این 

سازمان مردم نهاد، با ذکر این نکته که »حواشی حول تیم مدیریتی این 
مجموعه وجود داشت و شبهات و اتهامات امنیتی در ارتباط با آنها 
از سوی برخی رسانه ها منتشر شده است« می نویسد: »انتقاداتی که 
حالا مشخص شد در ارتباط با مدیران این مجموعه بیراه نبوده است و 

آنها مسیر فعالیت های عام المنفعه این خیریه را به انحراف کشیدند.« 
موضوعی که باعث شده است »فرهیختگان« تصور کند »حالا« این گزاره ها 
اثبات شده اند، بازداشت سه نفر از مسئولان جمعیت امام علی)ع( است. 
مایه تاسف است که اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران به 
اندازه ای مهجور واضع شده اند که روزنامه »فرهیختگان« تصور می کند 
به صرف دستگیری یک شخص، اتهامات علیه او ثابت و قطعی است. 
اصل 37 قانون اساسی تصریح می کند: »اصل، برائت است و هیچ کس 
از نظر قانون مجرم شناخته نمی شود، مگر اینکه جرم او در دادگاه صالح 
اثبات گردد.« اصل 3۹ قانون اساسی نیز مقرر کرده است »هتک حرمت 
و حیثیت کسی که به حکم قانون دستگیر، بازداشت، زندانی یا تبعید 
شده به هر صورت که باشد ممنوع و موجب مجازات است.« انتشار 
مطلب روزنامه »فرهیختگان« پس از دستگیری سه نفر از اعضای 
جمعیت امام علی)ع( و قطعی دانستن انحراف این سمن قبل از صدور 
حکم دادگاه و پیش از اجازه مقام قضایی و حتی قبل از تشکیل جلسه 
دادرسی به اندازه ای با اصول قانونی اطلاع رسانی امور قضایی فاصله 
دارد که به نظر می آید انتشار این مطلب و دیگر مطالب مشابه -که یکی 
از آنها در مطلب روزنامه فرهیختگان مورد استناد قرار گرفته است- بیش 
از آنکه یک رفتار معمول رسانه ای باشد تلاشی است برای ایجاد تصور 

مجرمانه از جمعیت امام علی)ع( و اعضای دستگیرشده آن! پیش از آنکه 
هیچ دادگاه عادلانه ای برای رسیدگی  به این اتهامات تشکیل شده باشد. 
3-   گزارشی که در مطلب روزنامه »فرهیختگان« به نقل از یک خبرگزاری 
دیگر منتشر شده است، مطالب خود را به نقل از »یک منبع آگاه« بیان 
کرده است. این رسانه ها با چنین اقدامی، از این نکته که اساسا و ماهیتا 
در چنین موضوعی وجود منبع آگاه منتفی است، چشم پوشی کرده اند. 
اول آنکه هنوز دادگاهی تشکیل نشده است که بتواند وقوع جرم یا 
انحراف را از سوی بازداشت شدگان احراز کند و به وقوع آن آگاه باشد. 
دوم اینکه حتی درمورد اتهام نیز به موجب مواد ۹1 و ۹6 قانون آیین 
دادرسی کیفری مصوب 13۹2، اصل بر محرمانگی تحقیقات مقدماتی 
و عدم افشای اطلاعات بوده و در این مرحله انتشار مشخصات متهمان 
نیز از سوی رسانه ها، مراجع انتظامی و قضایی ممنوع است؛ ممنوعیتی 
که از جانب روزنامه »فرهیختگان«، دیگر رسانه هایی که همسوی با این 
نشریه اقدام به انتشار مطالبی علیه اعضای بازداشت شده جمعیت امام 
علی)ع( کرده اند و »منبع آگاه« مورد ادعا و استناد آنها زیرپا گذاشته است. 
4- در گزارش مورد استناد »فرهیختگان«، مواردی مانند »شبکه سازی 
برای نفوذ در سطوح مختلف افکار عمومی«، »ترویج فرهنگ التقاطی« 
و »طرح ادعاهایی مانند مبارزه با تبعیض و همچنین مباحث حقوق 
بشری و مبارزه با فقر و معضلات اجتماعی« به عنوان اتهامات موسس 
جمعیت امام علی)ع( مطرح شده اند. این عناوین را نه می توان در قوانین 
جزایی ایران یافت و نه مفهوم آنها روشن است. قدر متیقن اتهاماتی که در 
رسانه های مختلف ازجمله روزنامه »فرهیختگان« علیه موسس جمعیت 

امام علی)ع( مطرح شده است، اتهام »فحاشی به مقدسات« است که 
نویسنده فرهیختگان مدعی است قرائن و شواهدی در مورد آن وجود 
دارد. بنا بر اصول حرفه ای کار رسانه ای، ادله مورد استناد یک روزنامه نگار 
باید قابل ارجاع و راستی آزمایی باشد. شواهد روزنامه »فرهیختگان« 
در مورد این اتهام که در رسانه ها و مواضع منتشرشده موسس جمعیت 
امام علی)ع( قابل دستیابی نیست و بنا بر اعتراف نویسنده فرهیختگان 
»ازسوی مراجع رسمی نیز اعلام نشده است« کجاست؟ جمعیت 
امام علی)ع( عملکردی شفاف دارد که با پذیرش آزاد اعضای داوطلب 
از اقشار مختلف، ارائه گزارش سالانه حسابرسی مالی، پاسخگویی به 
مراجع رسمی و فعالیت در چارچوب قوانین تضمین می شود. درهای 
این سازمان مردم نهاد همواره به روی رسانه ها باز بوده است. روزنامه 
»فرهیختگان« نیز پیش از این با انتشار مصاحبه ای با مرتضی کی منش 
به عنوان مسئول رسانه جمعیت امام علی)ع( در تاریخ 2۹ فروردین 
13۹8 این فرصت را داشت که رسالت مطبوعاتی خود را درمورد این 
سازمان مردم نهاد انجام دهد و این فرصت همچنان در دسترس بوده 
است. چرا روزنامه »فرهیختگان« به جای انجام رفتاری مثل تهیه یک 
گزارش تحقیقی و مصاحبه با مسئولان جمعیت امام علی)ع(، که با 
خصایص یک رسانه سازگار است، این بار سراغ رفتاری رفته که بیشتر 
خاصیت کارگزاران امنیتی است؟ چرا فرهیختگان در طرح همین 
اتهامات از پرسشگری که ماهیت یک رسانه حقیقی است دست کشیده 
و از »منابع آگاه« و مراجع قضایی نپرسیده است »اگر اتهام وارده توهین 
به مقدسات است، چرا متهم از حق انتخاب آزادانه وکیل محروم شده 

است؟ درحالی که توهین به مقدسات جرم امنیتی نیست و محدودیت 
انتخاب وکیل مستند به تبصره ماده 48 قانون آیین دادرسی کیفری 

صرفا در مورد جرایم امنیتی اعمال می شود.« 
5- روزنامه »فرهیختگان« در اقدامی دیگر که در تناقض با قوانین جزایی 
کشورمان است، اتهام وارده به شخص حقیقی را به شخص حقوقی 
تسری داده، مجرمیت جمعیت امام علی)ع( را –که در چارچوب قانون و 
با اخذ مجوزهای لازم مشغول به فعالیت است- مفروض دانسته، در مورد 
وضعیت خانواده های تحت پوشش و ریزش اعضای جمعیت امام علی)ع( 
ابرازنگرانی کرده و خواهان »بازآرایی« این سازمان مردم نهاد شده است. این 
درحالی است که اگر اتهام مورد ادعای روزنامه، یعنی توهین به مقدسات، 
ازسوی شخصیت حقوقی جمعیت امام علی)ع( ارتکاب یافته باشد، باید 
مستندات آن در رسانه های این سمن یا گزارش هایی که از جانب آنها 
منتشرشده است یافته شده و در گزارش فرهیختگان مورداستناد قرار 
می گرفت و این اتهامی نیست که بتوان مدعی شد در خفا از سوی شخص 
حقوقی ارتکاب یافته است و تنها »منابع آگاه« از آن مطلعند. اتهام مورد 
ادعای روزنامه »فرهیختگان« خصوصیاتی دارد که براساس ماده 143 
قانون مجازات اسلامی مصوب 13۹2 صرفا می تواند منتسب به شخص 
حقیقی باشد و در چنین وضعیتی متهم ساختن شخص حقوقی اساسا 
بی معنی است.  لازم به تذکر است جمعیت امام علی )ع( همزمان با مطالبه 
برخورد عادلانه درمورد اعضای بازداشت شده خود، با مسئولان فعلی و 
اعضای امروز و فردای خود همچون سابق به فعالیت های خود ادامه 
می دهد و فعالیت اعضای این سمن و حمایت از اشخاص تحت پوشش 
آن متوقف نشده است و در این موضوعات جای هیچ گونه نگرانی نیست. 
آنچه امروز شایسته نگرانی رسانه هاست، نجات قانون مداری مطبوعات و 

حقوق شهروندی مردم ایران است. 
پیشاپیش از همکاری و مساعدت شما سپاسگزاریم. 
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